

# Mødesagsfremstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen

Økonomiudvalget

## ÅBEN DAGSORDEN

Mødedato: 19-04-2011	Dato: 21-03-2011
Sag nr.: ØU 83	Sagsbehandler: Jakob Duvå

Kompetence: Fagudvalg [ ] Økonomiudvalget [X] Kommunalbestyrelsen [ ]

J.nr.: 11.00990

### Evaluering af sociale klausuler

#### Sagsbeskrivelse:

Jobcentret udmønter sociale klausuler i udbudsforretninger i form af samarbejdsaftaler med de enkelte virksomheder. Vindere af udbud, der er omfattet af sociale klausuler, meddeles jobcentret fra Teknisk Forvaltning og Fællesforvaltningen.

Virksomhederne er af de forvaltninger, der står for udbuddet, gjort bekendt med, at de af egen drift skal henvende sig til jobcentret for at indgå aftale.

Jobcentret henvender sig dog skriftligt til de virksomheder, der vinder udbuddet med påmindelse.

Jobcentret har siden april 2010 modtaget 10 sager, hvor udbud er omfattet af en sociale klausul. Der er indgået samarbejdsaftale med 4. De øvrige 6 er relativt nye, og der er endnu ikke indgået samarbejdsaftale.

Jobcentret har desuden, på samme vis, henvendt sig til en række af de virksomheder, der løbende leverer vare- og tjenesteydelser til Rødovre Kommune, men som ikke er omfattet af sociale klausuler i udbudsforretninger. Det omhandler 67 virksomheder, hvoraf der er indgået samarbejdsaftale med 38.

Samarbejdsaftaler har efterfølgende resulteret i følgende:

- en ordinær læreplads (malerlærling).
- en ansættelse med løntilskudsjob.
- fire virksomhedspraktikker.
- en EGU-uddannelsesaftale.

Resultaterne fordeler sig forholdsvist ligeligt mellem virksomheder omfattet af sociale klausuler og øvrige. Samarbejdsaftaler indgås overvejende med virksomheder beliggende i Rødovre eller Storkøbenhavn.

Det er erfaringen, at der blandt de fleste virksomheder er nedgang i ordre, og ofte nyligt er sket afskedigelser. I disse virksomheder er der aftalt løbende kontakt.

Jobcentret vurderer dog på baggrund af drøftelser med virksomhederne, at de konkrete resultater øges, når de enkelte virksomheder oplever fremgang.

Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:

Intet

Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:

Ingen

Tidsplan:

Ingen

Konklusion/anbefaling/indstilling:

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at redegørelsen tages til efterretning

Ole Pass

Bilag tilknyttet mødesagsfremstillingen på KB-nettet:

- Oversigt over virksomheder omfattet af sociale klausuler og med løbende leverancer – herunder status for samarbejde. (11.00990-003).

Bilag fysisk på sagen:

- Oversigt over virksomheder omfattet af sociale klausuler og med løbende leverancer – herunder status for samarbejde.